
1

 Ayuntamiento de Montblanc

Extracte de la convocatòria registrada a la Base de Dades Nacional de Subvencions

Administración pública: Ayuntamiento de Montblanc 
Código administración pública: L01430862 
Órgano: Ayuntamiento de Montblanc 
Código órgano: L01430862 
Id anuncio: 189759 
Código convocatoria: 845497 
Ref. convocatoria: Ref desconeguda 
Des. convocatoria: CONVOCATORIA SUBVENCIONES TRANSPORTE ESCOLAR AÑO 2025 

ANUNCIO

CONVOCATORIA SUBVENCIONES TRANSPORTE ESCOLAR AÑO 2025

BDNS(Identif.):845497
De conformidad con lo previsto en los artículos 17.3.b y 20.8.a de la Ley 38/2003, de 17 de
noviembre, General de Subvenciones, se publica el extracto de la convocatoria cuyo texto
completo puede consultarse en la Base de Datos Nacional de Subvenciones
(https://www.infosubvenciones.es/bdnstrans/GE/es/convocatoria/845497)
Expediente: 4308620002-2025-0002324
 
Por Acuerdo de Junta de Gobierno Local núm 434 de 30 de junio de 2025 se ha resuelto:
 
CONVOCATORIA SUBVENCIONES TRANSPORTE ESCOLAR AÑO 2025
 
HECHOS:
A la vista de los antecedentes obrantes en el expediente.
Examinada la documentación que le acompaña, visto el informe de Secretaría, y de conformidad
con lo fijado en el artículo 23 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, el
artículo 21.1.f) y s) de la Ley 7/1985, de 2 de abril por la concesión de subvenciones en materia de
ayudas individuales de desplazamiento para el alumnado matriculado en centros educativos de
Montblanc residentes en las pedanías de Prenafeta, Rojals, el Pinetell y diseminados.
 
FUNDAMENTOS:
Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases del Régimen Local.
Decreto Legislativo 2/2003, de 28 de abril, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley
Municipal y de Régimen Local de Catalunya.
Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley
Reguladora de Haciendas Locales.
Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones.
Real decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba el Reglamento de la Ley 38/2003, de
17 de noviembre General de Subvenciones.
Artículos de 118 a 129 del Decreto 179/1995, de 13 de junio, por el que se aprueba el Reglamento
de Obras Actividades y Servicios de los Entes Locales de Catalunya.
Ordenanza municipal general reguladora de la concesión de subvenciones del Ayuntamiento de
Montblanc (publicación íntegra BOPT núm. 213 de 13 de septiembre de 2012).
El Pleno del ayuntamiento de Montblanc el día 4 de julio de 2012 aprobó inicialmente la ordenanza
que establece las bases reguladoras de la concesión de subvenciones por el Ayuntamiento de
Montblanc. Este acuerdo se expuso al público por el plazo de treinta días, (BOPT núm. 169 de 21
de julio de 2012) durante los cuales no se presentó ninguna alegación, por lo que el acuerdo se
convirtió en definitivo.
Bases específicas para la concesión de ayudas individuales de desplazamiento para el alumnado
matriculado en centros educativos de Montblanc residentes en las pedanías de Prenafeta, Rojals,
El Pinetell y diseminadas, sostenidas con fondos públicos, publicadas en el Boletín Oficial de la
Provincia de Tarragona (BOPT) de 17 de julio de 2024 con CVE 2024-06177.
 
RESUELVO:

  
 

B
ut

lle
tí 

O
fic

ia
l d

e 
la

 P
ro

ví
nc

ia
 d

e 
T

ar
ra

go
na

I

 

D
at

a 
16

-7
-2

02
5

I

 

C
V

E
 2

02
5-

06
27

9
I

 

P
àg

. 1
-3

I

 

ht
tp

s:
//d

ip
ta

.c
at

/b
op

t

  A



2

PRIMERO. Aprobar la convocatoria para la concesión de subvenciones por procedimiento de
concurrencia competitiva en materia de ayudas individuales de desplazamiento para el alumnado
matriculado en centros educativos de Montblanc residentes en las pedanías de Prenafeta, Rojals,
El Pinetell y diseminados, con el texto que figura en el Anexo de la presente propuesta de
Resolución. Establecer el plazo de presentación de solicitudes, 15 días a partir del día siguiente
de la publicación en el BOPT.
SEGUNDO. Aprobar el correspondiente gasto por importe de 6.895,00 euros.
TERCERO. Registrar la información a incluir en la BDNS por los medios electrónicos que ésta
proporcione, acompañada del texto de la convocatoria, de su extracto y de sus datos
estructurados.
Tras registrar la información, la BDNS pondrá el extracto de la convocatoria a disposición del
Boletín Oficial de la Provincia para su publicación. En la publicación del extracto deberá constar el
código de identificación que haya asignado la BDNS a la convocatoria.
CUARTO. Designar como instructor en el área de secretaría y como miembros del órgano
colegiado encargado de emitir informe en el que se concrete el resultado de la evaluación
efectuada al Alcalde, la Concejala de Educación, el Secretario y el Interventor.
 
Montblanc, 10 de julio de 2025
 
El Alcalde
Marc Vinya Miralles

Montblanc
2025-07-10
El Alcalde Marc Vinya Miralles

ANUNCI

CONVOCATÒRIA SUBVENCIONS TRANSPORT ESCOLAR ANY 2025

BDNS(Identif.):845497
De conformitat amb el que preveuen els articles 17.3.by 20.8.a de la Llei 38/2003, de 17 de
novembre, general de subvencions, es publica l'extracte de la convocatòria el text complet es pot
consultar a la Base de Dades Nacional de Subvencions
(https://www.infosubvenciones.es/bdnstrans/GE/es/convocatoria/845497)
Expedient: 4308620002-2025-0002324
 
Per Acord de Junta de Govern Local núm 434 del 30 de juny de 2025 s’ha resolt:
 
CONVOCATÒRIA SUBVENCIONS TRANSPORT ESCOLAR ANY 2025
 
FETS:
A la vista dels antecedents obrants a l'expedient.
Examinada la documentació que l'acompanya, vist l'informe de Secretaria, i de conformitat amb
allò que s'ha fixat en l'article 23 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, General de Subvencions,
l'article 21.1.f) i s) de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, reguladora de les Bases del Règim Local i en
l'Ordenança per a la concessió de subvencions en matèria d’ajuts individuals de desplaçament per
a l’alumnat matriculat en centres educatius de Montblanc residents a les pedanies de Prenafeta,
Rojals, el Pinetell i disseminats.
 
FONAMENTS:
Llei 7/1985, de 2 d’abril, reguladora de les Bases del Règim Local.
Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d’abril, per el que s’aprova el Text Refós de la Llei Municipal i de
Règim Local de Catalunya.
Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, per el que s'aprova el Text Refós de la Llei Reguladora
d'Hisendes Locals.
Llei 38/2003, de 17 de novembre, General de Subvencions.
Reial decret 887/2006, de 21 de juliol, pel que s'aprova el Reglament de la Llei 38/2003, de 17 de
novembre General de Subvencions.
Articles de 118 a 129 del Decret 179/1995, de 13 de juny, pel que s'aprova el Reglament d’Obres

  
 

B
ut

lle
tí 

O
fic

ia
l d

e 
la

 P
ro

ví
nc

ia
 d

e 
T

ar
ra

go
na

I

 

D
at

a 
16

-7
-2

02
5

I

 

C
V

E
 2

02
5-

06
27

9
I

 

P
àg

. 2
-3

I

 

ht
tp

s:
//d

ip
ta

.c
at

/b
op

t

  A



3

Activitats i Serveis dels Ens Locals de Catalunya.
Ordenança municipal general reguladora de la concessió de subvencions del'Ajuntament de
Montblanc (publicació íntegra BOPT núm. 213 de 13 desetembre de 2012).
El Ple de l’ajuntament de Montblanc el dia 4 de juliol de 2012 va aprovar inicialment l’ordenança
que estableix les bases reguladores de la concessió de subvencions per l’Ajuntament de
Montblanc. Aquest acord es va exposar al públic pel termini de trenta dies, (BOPT núm. 169 de 21
de juliol de 2012) durant els quals no es va presentat cap al·legació, per la qual cosa l’acord va
esdevenir definitiu.
Bases específiques per a la concessió d’ajuts individuals de desplaçament per a l’alumnat
matriculat en centres educatius de Montblanc residents a les pedanies de Prenafeta, Rojals, el
Pinetell i disseminats, sostinguts amb fons públics, publicades al Butlletí Oficial de la Província de
Tarragona (BOPT) de 17 de juliol de 2024 amb CVE 2024-06177.
 
RESOLC:
PRIMER. Aprovar la convocatòria per a la concessió de subvencions per procediment de
concurrència competitiva en matèria d’ajuts individuals de desplaçament per a l’alumnat matriculat
en centres educatius de Montblanc residents a les pedanies de Prenafeta, Rojals, el Pinetell i
disseminats, amb el text que figura en l'Annex de la present proposta de Resolució. Establir el
termini de presentació de sol·licituds, 15 dies a partir de l’endemà de la publicació al BOPT.
SEGON. Aprovar la despesa corresponent per import de 6.895,00 euros.
TERCER. Registrar la informació a incloure en la BDNS pels mitjans electrònics que aquesta
proporcioni, acompanyada del text de la convocatòria, del seu extracte i de les seves dades
estructurades.
Després de registrar la informació, la BDNS posarà l'extracte de la convocatòria a la disposició del
Butlletí Oficial de la Província per a la seva publicació. En la publicació de l'extracte haurà de
constar el codi d'identificació que hagi assignat la BDNS a la convocatòria.
QUART. Designar com a instructor a l’àrea de secretaria i com a membres de l'òrgan col·legiat
encarregat d'emetre informe en el qual es concreti el resultat de l'avaluació efectuada a L’Alcalde,
la Regidora d’Educació, el Secretari i l’Interventor.
 
Montblanc, 10 de juliol de 2025
 
L’Alcalde
Marc Vinya Miralles

Montblanc
2025-07-10
L’Alcalde Marc Vinya Miralles

  
 

B
ut

lle
tí 

O
fic

ia
l d

e 
la

 P
ro

ví
nc

ia
 d

e 
T

ar
ra

go
na

I

 

D
at

a 
16

-7
-2

02
5

I

 

C
V

E
 2

02
5-

06
27

9
I

 

P
àg

. 3
-3

I

 

ht
tp

s:
//d

ip
ta

.c
at

/b
op

t

  A

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-07-15T23:30:10+0200




